
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 28.decembrī Nr. 1203 
 

Par paredzētās darbības “Vēja parka “Vērgale” būvniecība Dienvidkurzemes 
novadā Vērgales pagastā” akceptēšanu 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā (turpmāk - pašvaldība) saņemts “Lat Eco 

Development” SIA, 2023.gada 6.novembra iesniegums (turpmāk – Iesniegums), kuram 
pievienoti Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 31. oktobra atzinums Nr. 5 – 
04/11/2023, pārskata karte ar  alternatīvām vēja elektrostacijām un norādīta saite uz 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu (turpmāk – Ziņojums). 

 Iesniegumā “Lat Eco Development” SIA lūdz akceptēt paredzēto darbību - Vēja 
parka “Vērgale” būvniecību Dienvidkurzemes novada Vērgales pagastā (turpmāk – 
Paredzētā darbība), jo pabeigta ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra saskaņā ar 
likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Novērtējuma likums) prasībām. 

Pašvaldībā 2023.gada 6.decembrī saņemts “Lat Eco Development” SIA 
Iesnieguma papildinājums, precizējums, kurā tiek norādītas precizētās vēja 
elektrostacijas, kuras paredzēts izbūvēt. 

Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk – Birojs) 2023. gada 31. oktobrī 
izsniedzis atzinumu  Nr. 5 – 04/11/2023 (turpmāk - Atzinums), kas ir kompetentās 
iestādes viedoklis par sagatavoto ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu Paredzētajai 
darbībai. Birojs Atzinumā secina, ka Paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējums 
kopumā veikts atbilstoši tā nosacījumiem. Paredzētās darbības īstenošana iespējama, 
izbūvējot ne vairāk kā 10 VES no analīzē vērtētajām “A” un “B” VES novietojuma 
alternatīvām. 

 Tāpat Ziņojumā un Biroja atzinumā identificēta virkne  priekšnosacījumu 
tālākajām plānošanas un projektēšanas stadijām, kā arī nosacījumi, ar kādiem Paredzētā 
darbība tās akcepta gadījumā var būt īstenojama vai nav pieļaujama.  

“Lat Eco Development” SIA, ņemot vērā izstrādātā ietekmes uz vidi novērtējuma 
rezultātus, kā arī Atzinumā ietvertos nosacījumus plāno īstenot paredzētās darbības “B” 
alternatīvu, kura paredz izbūvēt ne vairāk par 10 vēja elektrostacijām ar VES Nr. B-WTG-
01, B-WTG-02, B-WTG-03, B-WTG-04, B-WTG-07, B-WTG-08, B-WTG-09, un papildus 
stacijas P-WTG-01, P-WTG-02 un Alternatīvas “A” vēja elektrostaciju ar VES Nr.A-WTG-
06. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paredzētās darbības iespējamās norises vietas: Dienvidkurzemes novads, 
Vērgales pagasts, nekustamie īpašumi ar zemes vienību kadastra apzīmējumiem: 
64960040449, 64960040314, 64960060002, 64960070232, 64960070032, 
64960070029, 64960070231, 64960040050, 64960070233, 64960070033. 

 Staciju būvniecības vietas iespēju robežās izraudzītas atbilstoši ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumā norādītajai alternatīvai, ekonomiskajam pamatojumam, kā arī 
loģistikas, transporta un projekta ekspluatācijas izvērtējumam. 

Kā Paredzētas darbības neatņemama sastāvdaļa ir paredzēta vēja parka 
pievienošana valsts elektroapgādes tīklam, izbūvējot apakšstaciju pie elektropārvades 
līnijas Grobiņa – Ventspils, pieļaujot detalizētu risinājumu izstrādāt būvprojekta 
sagatavošanas laikā, saņemot nepieciešamos saskaņojumus no zemes īpašniekiem par 
kabeļu trašu galīgā risinājuma novietojumu. 

Saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22. panta otro daļu 
pašvaldība, vispusīgi izvērtējusi ziņojumu, pašvaldības un sabiedrības viedokli un 
ievērojot kompetentās institūcijas atzinumu par ziņojumu, pieņem lēmumu  par 
paredzētās darbības akceptēšanu vai neakceptēšanu. 

Ņemot vērā Vides pārraudzības valsts biroja 2023.gada 31.oktobra Atzinumu Nr. 
5-04/11/2023, Ziņojumā paredzētos un Atzinumā izvirzītos nosacījumus un pamatojoties 
uz likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22. panta otro daļu un Pašvaldību likuma 
10.panta 1.daļas 21.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Akceptēt “Lat Eco Development” SIA, reģistrācijas Nr. 50203265151, 

paredzēto darbību “Vēja parka “Vērgale” būvniecību Dienvidkurzemes novada 
Vērgales pagastā” atbilstoši 2023.gada 26.jūlijā, (papildinājumi 2023.g. 
21.jūlijā, 2023.g. 27.Oktobrī) Vides pārraudzības valsts biroja iesniegtajam 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā “Vēja parka “Vērgale” būvniecība 
Dienvidkurzemes novada Vērgales pagastā” un Vides pārraudzības valsts 
biroja 2023.gada 31.oktobra Atzinumā Nr. 5 – 04/11/2023 par vēja parka 
“Vērgale” būvniecības Dienvidkurzemes novada Vērgales pagastā 
izvirzītajiem nosacījumiem. 

2. Uzlikt par pienākumu “Lat Eco Development” SIA, reģistrācijas Nr. 
50203265151, pirms paredzētās darbības “Vēja parka “Vērgale” būvniecība 
Dienvidkurzemes novada Vērgales pagastā” realizācijas veikt autoceļu, kurus 
plānots izmantot parka būvniecības un ekspluatācijas laikā, nestspējas 
izvērtējumu, autoceļu ekspertīzi kā arī iesniegt pašvaldībā informāciju par 
tehnoloģiskajiem risinājumiem saistībā ar vēja elektrostaciju komplektējošo 
daļu transportēšanu. 

3. Vides aizsardzības vecākais speciālists atbild par lēmuma izpildi. 
4. Lēmumu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta  otro daļu, var 

apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. SIA “Lat Eco Development”, uz e-pastu: arturs@nobisenergy.com.  
2. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 


